
PREISE FÜR  
PRIVATKUNDEN

Preisinformationen: Der Strompreis wird in Cent pro Kilowattstunde, die Sie 
verbrauchen, berechnet. Der Grundpreis ist die monatliche Grundgebühr pro Zählpunkt.

In den angeführten Energiepreisen sind nicht enthalten: Netznutzungs-, Netzverlust- 
und Messentgelte sowie die aktuellen gesetzlich vorgegebenen Zuschläge, Beiträge, 
Förderbeiträge, Elektrizitätsabgabe und sonstigen verpflichtenden Abgaben. Alle an-
geführten Preise sind kaufmännisch auf zwei Nachkommastellen gerundet. Druckfehler 
und Änderungen vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen 
(ALB) der Stadtwerke Hartberg Energieversorgungs GmbH. Die ALB sind abrufbar unter 
www.stadtwerke-hartberg.at oder können auf Wunsch gerne zugesandt werden.

ENERGIE HARBERG PRIVAT 
FÜR HAUSHALTE 
BIS 50.000 KWH / JAHR

ENERGIE HARTBERG HEIIZUNG T/N 
UNTERBRECHBARE LIEFERUNG MIT TAGNACHTLADUNG

Grundgebühr
pro Monat

Grundgebühr
pro Monat

Energiepreis

Energiepreis 
Niedertarif
22 – 06 Uhr

Energiepreis 
Hochtarif
06 – 22 Uhr

• 100 % Ökostrom
• atomstromfrei und CO2-neutral
• übersichtliche Rechnung
• transparenter Energiepreis
• �regionales Kundencenter mit 

persönlichem Service

Integrierter Bestandteil des Stromliefervertrages ab 01.10.2021

ENERGIE HARTBERG  HEIZUNG N 
UNTERBRECHBARE LIEFERUNG 
OHNE TAGNACHTLADUNG

Grundgebühr
pro Monat

Energiepreis
bis 50.000 kWh /Jahr

STADTWERKE Hartberg Energieversorgungs GmbH
Am Ökopark 10, 8230 Hartberg | T: 03332/62250-124 | F: DW -113 | E: strom@stadtwerke-hartberg.at | I: www.stadtwerke-hartberg.at
Steiermärkische Sparkasse BIC: STSPAT2G  IBAN: AT32 2081 5182 0012 5856  | Raiffeisenbank Hartberg  BIC: RZSTAT2G403  IBAN: AT26 3840 3000 0204 3982 

FN 199578y | ATU51502501 | Landes- als Handelsgericht Graz | DVR 4011746

€� 4,20
5,04 brutto

Ct/kWh� 10,75
12,90 brutto

Indexanpassungswert ÖSPI 104,56  VPI 112,60

€� 3,15
3,78 brutto

Ct/kW� 9,21
11,05 brutto

Indexanpassungswert ÖSPI 104,56  VPI 112,60

Indexanpassungswert ÖSPI 104,56  VPI 112,60

€� 3,15
3,78 brutto

Ct/kW� 9,48
11,38 brutto

Ct/kW�10,52
12,62 brutto




